Diário Oficial Nº 3111 Sexta-feira, 10 de junho de 2022

92 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARACOL

PREGAO 033/2022
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 071/2022
PREGÃO PRESENCIAL N°.  033 /2022

REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE CARACOL, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Pregoeira designada através do Decreto
nº 056/2022, torna público aos interessados, que promoverá licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, que tem
por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇAO FUTURA DE MATERIAL DE CONSTRUÇAO
PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇAO, OBRAS E SAUDE DE CARACOL – MS.
Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização do Pregão : O credenciamento e
o recebimento dos envelopes de proposta de preços e de habilitação ocorrerão no 28 de junho de 2022, às 08:00
horas na sala de reunião de Licitação, localizada a Av. Libindo Ferreira Leite, N° 251 – Centro, Caracol MS.
Retirada do Edital: O Edital está disponível no site da Prefeitura Municipal de Caracol (através do link https://
avisolicitacao.qualitysistemas.com.br/prefeitura_municipal_de_caracol), bem como poderá ser obtido através
de e-mail eletrônico licitacaocaracolms@gmail.com ou pendrive os quais serão fornecidos pelos interessados.
Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e pelos telefones (067) 3495-1107 ou 3495-
1109.

Caracol MS, em 09 de junho   de 2022.
Lucélia Ajala Cantero

Setor de Licitação
Matéria enviada por LUCIENE LOPES LESCANO

LEILAO 001/2022
AVISO DE LEILÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2022

OBJETO: Alienação de veículos e bens móveis, considerados obsoletos, ociosos, antieconômicos ou inservíveis para
administração pública municipal, nas características e quantidades contidas no ANEXO I do Edital 01/2022, a ser
conduzido pelo Leiloeiro Público Oficial Tarcilio Leite, JUCEMS sob Nº 03.
MODALIDADE: Leilão Eletrônico
TIPO: Maior lance.
LOCAL: Portal Eletrônico www.casadeleiloes.com.br.
ABERTURA PARA OFERTAS DE LANCES: A partir do dia 28 de junho de 2022 e continuadamente até o
encerramento.
ENCERRAMENTO: Dia 14 de julho de 2022 .
HORÁRIO: A partir das 14h00min (horário local), conforme especificações constantes do Edital .
VISITAÇÃO: M ediante prévio agendamento com no mínimo 2 (dois) dias de antecedência, por meio do
telefone: (67) 3495-1107 / 9.9643-3131, ou e-mail dmtcaracolms@outlook.com, com o Sr. Ibraim Araújo
Garcia , no horário das 07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min, sendo proibida a visitação no
dia do leilão.
LOCAIS DE VISITAÇÃO : Lotes 01 ao 11, 13 e 14: Pátio da Prefeitura - Av. Libindo Ferreira leite, 251, Centro;
Lotes 12 e 15: Associação de Moradores - Distrito de Alto Caracol, ambos neste Município.
Mais informações e o edital completo poderão ser obtidos no endereço acima ou pelo fone (67) 3363-7000,
ou no site www.casadeleiloes.com.br , onde deverão ser ofertados os lances ou e-mail sac@casadeleiloes.
com.br , após envio de documentos e ativação do cadastro, conforme instruções no edital de leilão.

LOTE DESCRIÇÃO AVALIAÇÃO INICIAL
(R$)

01 ESPECIAL/CAMINHONETE/AMBULÂNCIA - FIAT/DOBLO TRANSFORM AMB, ANO 2015/2015, COR BRANCA, COMB. ALCO/
GASOL, PLACA NRL9689, RENAVAM 1047831730, CHASSI 9BD22315SF2040500, MOTOR 370A00112746209. 5.500,00

02 ESPECIAL/CAMINHONETE/AMBULÂNCIA - FIAT/DOBLO TRANSFORM AMB, ANO 2014/2014, COR BRANCA, COMB. ALCO/
GASOL, PLACA HTO3180, RENAVAM 1001024432, CHASSI 9BD223153E2036938, MOTOR 310A20111873520. 7.750,00

03 PASSAGEIRO/MICROONIBUS - FIAT/DUCATO MINIBUS, ANO 2011/2012, COR BRANCA, COMB. DIESEL, PLACA HSH5334,
RENAVAM 368515249, CHASSI 93W244M24C2080423, MOTOR F1AE0481T7115677. 4.000,00

04 PASSAGEIRO/MICROONIBUS - PEUGEOT/BOXER M330M 2.3, ANO 2015/2015, COR BRANCA, COMB. DIESEL, PLACA
NRL9691, RENAVAM 1050325173, CHASSI 936ZBWMMBF2151224, MOTOR F1AE3481B7234124. 27.700,00

05 CAR/CAMINHÃO/CARROCERIA FECHADA - M.BENZ/1218, ANO 1995/1995, COR BRANCA, COMB. DIESEL, PLACA
BTK0180, RENAVAM 637467000, CHASSI 9BM682028SB060887, MOTOR 37695610281376. 30.000,00

06 CAR/CAMINHÃO/BASCULANTE - VW/15.180 EURO3 WORKER, ANO 2007/2007, COR BRANCA, COMB. DIESEL, PLACA
HQH8850, RENAVAM 924555165, CHASSI 9BWN172SX7R715745, MOTOR G1T099354. 40.000,00

07 SEMI REBOQUE - SR/NOMA SR2E18RT1 CG, ANO 2006/2007, COR BRANCA, COMB. NÃO APLICAVEL, PLACA KAM9165,
RENAVAM 903915359, CHASSI 9EP07102071000858, MOTOR NÃO APLICAVEL. 50.000,00

08 PASSAGEIRO/ONIBUS - MARCOPOLO/VOLARE A8 ON, ANO 2002/2002, COR BRANCA, COMB. DIESEL, PLACA HQH8295,
RENAVAM 788663607, CHASSI 93PB05B302C007829, MOTOR 4087440. 10.850,00

09 PASSAGEIRO/ONIBUS - MARCOPOLO/VOLARE A8 ON, ANO 2002/2002, COR BRANCA, COMB. DIESEL, PLACA HQH8294,
RENAVAM 786741732, CHASSI 93PB05B302C007700, MOTOR 4086285. 10.850,00

Diário Oficial Nº 3111 Sexta-feira, 10 de junho de 2022

93 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

10 PASSAGEIRO/ONIBUS - MARCOPOLO/VOLARE V8 ESC, ANO 2008/2008, COR BRANCA, COMB. DIESEL, PLACA HQH8851,
RENAVAM 974691500, CHASSI 93PB25G308C026282, MOTOR E1T148168. 17.300,00

11
SUCATA DE MATERIAIS DIVERSOS: LUMINÁRIAS, BRAÇOS DE LUMINÁRIA, MATERIAL DE INFORMÁTICA, MESAS E
CADEIRAS, BEBEDOURO, BALANÇA, APARELHOS DE SOM DE MESA, APARELHOS DE AR CONDICIONADOS, MACA,
TELEVISÃO, MÁQUINA DE LAVAR E OUTROS.

1.500,00

12 SUCATA DE SEMEADORA DE SEMENTE JAN LANCER 600 MDC. 220,00

13 SUCATA DE FERRAGENS DIVERSAS, COMO DIFERENCIAL VELHO, PORCAS, PARAFUSOS, SUCATA DE CARROÇÃO,
ROÇADEIRA E OUTROS. 200,00

14 FABRICA DE TUBOS E LAJOTA. 500,00
15 GRADE ARRASTÃO BALDAN SPR2 20/30. 720,00

Caracol – MS, 09 de junho de 2022.
Carlos Humberto Pagliosa

Prefeito
Matéria enviada por LUCIENE LOPES LESCANO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
DECRETO Nº 057 DE 09 DE JUNHO DE 2022.

O Senhor CARLOS HUMBERTO PAGLIOSA, Prefeito Municipal de Caracol - MS, no uso de suas atribuições legais que
lhe confere o Art. 78, inciso IX da Lei Orgânica do Município.
DECRETA :
Art. 1º - Fica Decretado Ponto Facultativo nas Repartições Públicas do Município de Caracol, o expediente do dia 17
de junho (sexta-feira) de 2022, devido ao feriado de “Corpus Christi”, do dia 16 de junho de 2022 (quinta-feira).
Art. 2º - Fica estabelecido que os serviços essenciais (como coleta de lixo, atendimentos médico-hospitalar de
emergência e urgência) devam ser executados normalmente, conforme Art. 10 da Lei Federal 7.783/89, que por sua
natureza não possam ser paralisados ou interrompidos.
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Caracol/MS, 09 de junho de 2022.
CARLOS HUMBERTO PAGLIOSA

Prefeito Municipal
Matéria enviada por MODESTO VAZ FILHO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO № 127/2022.

CONTRATANTE: Município de Caracol – MS.
CONTRATADO (A): Rene Ribeiro Martins.
FUNDAMENTO: Inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, assim como o artigo 2º §1º, inciso VI, da Lei Municipal
Nº 803/2019.
OBJETO: convocação de profissional qualificado, no qual o CONTRATADO exercerá em caráter temporário, tarefas
inerentes à função de Professor de Educação Física, no Estádio Harnet Vargas da Rosa, na – Secretaria de Educação,
no ano letivo de 2022.
VALOR MENSAL: O CONTRATADO receberá em contraprestação aos serviços prestados, a remuneração mensal de
R$. 3.028,42 (Três mil e vinte e oito reais quarenta e dois centavos).
DOTAÇÃO: 05.005.12.361.0600.2046 - 3.1.90.04.00.00.
VIGÊNCIA: 08/06/2022 A .23/12/2022.
ASSINADO EM: 08/06/2022.
ASSINARAM: Thaiz Leite de Andrade (Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer) – Rene Ribeiro
Martins (Contratado ).

Matéria enviada por MODESTO VAZ FILHO

ADJUDICAÇAO PREGAO 029/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.   070/2022

PREGÃO PRESENCIAL N°. 029/2022
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇAO FUTURA DE COMBUSTÍVEIS (TIPO GASOLINA COMUM,
ÓLEO DIESEL COMUM E ÓLEO DIESEL S10), COM INSTALAÇÃO DE TANQUES AÉREOS DE ARMAZENAMENTOS E
BOMBAS DE ABASTECIMENTOS, DENTRO DAS RECOMENDAÇÕES DA ANP, PARA UTILIZAÇÃO NOS VEÍCULOS
E MAQUINÁRIOS DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL MS.
A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICIPIO DE CARACOL – MS, com fundamento na Lei n° 10.520/2002 e no artigo 43,
da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, resolve ADJUDICAR o objeto da presente licitação as seguintes empresas :

Empresa CNPJ Valor Global
AUTO POSTO BARCELONA EIRELI 17.831.818/0001-59 R$ 2.826.434,00
TOTAL R$ 2.826.434,00